
 

 

  

COMUNE DI BORGIO VEREZZI 

 (Provincia di Savona) 
 
 

Prot. n.   8722     del 20.10.2011 
 

DECRETO SINDACALE  
 

Oggetto: nomina del componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
(O.I.V.) del Comune di Borgio Verezzi – Dott.ssa Stefania Caviglia 
 
 

IL SINDACO 
 

Visto il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 recante: “Attuazione della Legge 4.3.2009 n. 15 in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni”; 

 
Visto il Regolamento sul ciclo di gestione della performance, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 195 del 23.12.2010 esecutiva,  che prevede all’art. 
10 l’istituzione dell’ Organismo Indipendente di Valutazione di cui all’art. 14 del citato 
D.Lgs 150/2009, disciplinandone la composizione, nomina e requisiti oltre che le funzioni 
all’art. 11; 

  
Dato atto che: 

- ai fini dell’individuazione del componente unico dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione di questo Ente, è stato predisposto, sulla base del suddetto 
Regolamento, apposito avviso pubblico finalizzato al reperimento di candidature per 
il relativo incarico, pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente dal 24.08.202011 al 
12.09.2011; 

- entro il termine del 12.09.2011 sono pervenute due istanze di partecipazione alla 
procedura per l’individuazione del componente dell’O.I.V., ammissibili ai sensi del 
suddetto avviso pubblico, per le quali si è proceduto alla valutazione dei curricula 
presentati; 

- in esito all’esame dei curricula è stato individuato, quale soggetto maggiormente 
idoneo allo svolgimento dell’incarico di cui sopra, la Dott.ssa Stefania Caviglia, 
Segretario Comunale e Direttore Generale del Comune di Vado Ligure, le cui 
capacità e competenze sono state ulteriormente accertate durante il colloquio 
svoltosi in data 01.10.2011 con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa 
Fiorenza Olio; 

 
Ravvisata l’insussistenza, a carico della Dott.ssa Caviglia, delle cause di 

incompatibilità previste dall’apposito Regolamento; 
 
Vista l’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico di componente unico 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) di questo Ente rilasciata alla Dott.ssa 
Stefania Caviglia dal Sindaco del Comune di Vado Ligure in data 14.10.2011 con nota 
prot. n. 16502 pervenuta in data 17.10.2011 prot. 8570; 
 



 

 

 Ritenuto pertanto nominare quale componente unico dell’Organismo Indipendente 
di Valutazione (O.I.V.) di questo comune la Dott.ssa Stefania Caviglia per lo svolgimento 
delle funzioni e dei compiti previsti dall’art. 11 del Regolamento sul ciclo di gestione della 
performance e l’organismo indipendente di valutazione; 
 

NOMINA  
 

La Dott.ssa Stefania Caviglia, nata a Savona il 18.12.1967, componente unico 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) del Comune di Borgio Verezzi per lo 
svolgimento delle funzioni e dei compiti previsti dall’art. 11 del Regolamento sul ciclo di 
gestione della performance e l’organismo indipendente di valutazione, con decorrenza 
21.10.2011 per la durata di anni tre (termine 20.10.2014) con possibile rinnovo una sola 
volta. 
 

DISPONE 
  

L’attribuzione alla Dott.ssa Caviglia, per l’espletamento delle funzioni di componente unico 
dell’O.I.V., di un compenso annuo lordo omnicomprensivo pari ad € 540,00.   
 

DEMANDA  
 

Al Responsabile del Servizio Personale l’assunzione del relativo impegno di spesa dando 
atto del rispetto dell’art. 3, comma 6 del D.L. 78/2010 convertito in Legge 122/2010.  
 
Borgio Verezzi, 20.10.2011 
         IL SINDACO 
             f.to Renato DACQUINO 
 
 
 
Per accettazione 
f.to Dott.ssa Stefania Caviglia 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       


